ATA Nº 02/2023

Aos 05 dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, às 18 horas e 00 minutos, na sala 412, reuniu-

se a banca examinadora dos processos de solicitações de ingresso de diplomado para o Curso

Técnico em Segurança do Trabalho para apreciar o recurso de VALESSA CRISTINA LOPES DE

OLIVEIRA. Estiveram presentes os membros da banca Adriana Oliveira de Pinho, Inajara Piedade da

Silva e Danilo Franchini. A sessão foi convocada pela coordenação do referido curso com pauta

exclusiva: 1. Parecer referente às solicitações de ingresso de diplomado cujo processo seletivo é

regido pelo Edital Campus Porto Alegre nº 020, de 06 de junho de 2023. Foram analisados os

seguintes processos: 23368.001440/2023-15; 23368.001434/2023-68; 23368.001414/2023-97;

23368.001402/2023-62. Considerando-se que o quantitativo de candidatos é 04 ao número de vagas

ofertadas de 09, passou-se à análise dos critérios para desempate elencados no edital. A classificação

preliminar ficou assim definida, nesta ordem: 1º lugar – PAOLLA BRAGA VIANA, de acordo com o

item 4.1.1 do edital; 2º lugar – EDUARDO HERNANDES FERNANDES, de acordo com o item 4.1.3

do edital; 3º lugar – CRISTINA KANAN BERGMAN, de acordo com o item 4.1.4 do edital. Após

apreciação do recurso, a banca DEFERIU o ingresso de diplomado a favor da requerente, ficando esta

em 4º lugar, de acordo com o item 4.1.4 do edital. Nada mais a ser tratado, a coordenação do curso

declarou encerrada a reunião. E, para constar, lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, segue

por mim e pelos presentes assinada.

_____________________________

[Danilo Franchini]

Coordenador do Curso

_________________________________       ______________________________

[Adriana Oliveira de Pinho]      [Inajara Piedade da Silva]

Membro da banca examinadora     Membro da banca examinadora

		2023-07-05T13:37:53-0300
	IFRS - Porto Alegre
	Danilo Franchini
	Eu sou o autor deste documento

		2023-07-06T10:09:39-0300
	Adriana Oliveira de Pinho
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento

		2023-07-06T10:44:33-0300
	Inajara Piedade da Silva
	Eu sou o autor deste documento